
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 4 de abril de 2025 Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ABE195353470F89575CC25A2792C6E2



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
•  DECISÃO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025(90004/2025)

• PORTARIA Nº 70 DE 04 DE ABRIL DE 2025 - DESIGNA SERVIDOR PARA DESEMPENHA AS FUNÇÕES DE CHEFE DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL DE TERRA NOVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA DE Nº 71 DE 04 DE ABRIL DE 2025 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

• DECRETO Nº 8.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 062/2024

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 153/2024

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 154/2024

•  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 155/2024

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ABE195353470F89575CC25A2792C6E2



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

 
 

 

 

 

DECISÃO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025(90004/2025) 

 

A Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Terra Nova-BA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a suspensão do Pregão Eletrônico nº 
004/2025(90004/2025), cujo objeto é a LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS, SOB 
DEMANDA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TERRA 
NOVA-BA, conforme previsto no Edital publicado nas vias oficiais de divulgação. 

A presente suspensão decorre da necessidade de retificação no Termo de 
Referência, parte integrante do Edital, com o objetivo de promover ajustes técnicos que 
garantam a precisão e adequação dos elementos descritivos dos termos de habilitação. 

Informamos que nova data para a realização do certame será oportunamente 
publicada nos mesmos meios de divulgação anteriormente utilizados, garantindo 
ampla publicidade e transparência ao processo licitatório. 

Os licitantes deverão acompanhar as atualizações oficiais para acesso às informações 
retificadas e à nova agenda do certame. 

Terra Nova-BA, 03 de abril de 2025 

 

DELIS LURIAN GONÇALVES GONZAGA 
Presidente da Comissão de Contratação 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

642B928D250810073986EE0ABD6BAD32

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

PORTARIA Nº 70 DE 04 DE ABRIL DE 2025. 

 

“Designa Servidor para desempenha as 

funções de Chefe da Guarda Civil 

Municipal de Terra Nova, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL do Municipio de Terra Nova, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere o Art. 20º, § 3º da Lei Orgânica do Municipio, 

combinado com o Art. 6º  c/c Art. 19 da Lei Municipal n.° 546/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Designar o Servidor OSCAR DOS SANTOS FILHO, Matricula n.° 269 para 

responder pela Chefia da Guarda Municipal deste Municipio, Setor vinculado a  

Secretaria  Municipal de Administração com autonomia e funções determinadas na Lei 

Municipal n.° 546 de 24 de maio de 2022. 

 

Art. 2º- Ao Servidor ora designado compete: 

 

a) Comandar as operações da Guarda Civil Municipal; 

b) Supervisionar, coordenar, orientar, dirigir e fazer executar os serviços da Guarda Civil 

Municipal; 

c) Apresentar, periodicamente, ou quando for solicitado, relatório de sua gestão, ao(a) 

Secretário(a) Municipal de Administração, indicando os resultados alcançados; 

d) Promover o alinhamento estratégico, técnico e operacional, garantindo maior 

efetividade no desempenho de suas atividades. 

e) Viabilizar a aproximação do cidadão com a Guarda Civil Municipal, atuando na 

prevenção e mediação das questões que lhe forem apresentadas; 

f) Sugerir modificações de regulamentos e atos normativos, a fim de que os cidadãos 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

415E8EAC0AEF847664C77CB7759C9999

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 3238-2098 
 

 

 

sejam atendidos com maior eficiência e civilidade; 

g) Participar de reuniões, congressos, encontros e atividades técnicas que visam 

qualificar a Guarda Civil Municipal; 

h) Obedecer, fielmente, as determinações legais e administrativas do Chefe do Executivo 

Municipal, dentro dos ditames da legalidade e moralidade. 

 

§1º- O Servidor designado tem o dever de cumprir a Constituição Federal e Constituição 

Estadual,a Lei Organica Municipal e a LEI Nº 546 DE 24 DE MAIO DE 2022. 

 

§2º- O servidor designado, possui totoal autonomia no controle e comando da Guarda 

Civil Municipal, podendo, inclusive, sendo delegado o Poder de Policia, para aplicar as 

devidas sanções previstas na lei, sendo ato complexo, dependendo da chancela do Chefe 

do Executivo ou Secretário de Administração, para que o Ato seja convalidado. 

 

Art.3º- Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de abril de 2025, revogando as 

disposições em contrário 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 04 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

EDER DE SÃO PEDRO MENEZES  

Prefeito Municipal  

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

415E8EAC0AEF847664C77CB7759C9999

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX – 
3238-2098 

  

 PORTARIA DE Nº 71 DE 04 DE ABRIL DE 2025  

  

“Concessão de Licença Prêmio por 

Assiduidade a Servidora Pública  

Municipal.”  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal de Terra Nova/BA e também 

com fundamento no art. 87, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Terra 

Nova/BA,  

  

RESOLVE:  

  

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora no prazo abaixo 

relacionado:  
   

 

NOME 

 

MATRÍCULA 

 

CARGO 

 

LOTAÇÃO 

 

DATA DA 

SAÍDA 

 

DATA DO 

RETORNO 

 

ANA CRISTINA SANTANA DE 

SOUZA 

 

84 

 

PROFESSOR  

 

SECRETARIA 

DE 

EDUCAÇÃO 

 

 

01/04/2025 

 

 

30/06/2025 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos 

a 01 de abril de 2025, revogando-se as disposições em contrário.    

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

 

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 04 de abril de 2025. 

 

EDER SÃO PEDRO MENEZES 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/BA  

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C19856E508D52B83367C88788F760EA9

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 3.298.718,00
(Três milhões e duzentos e noventa e oito mil e setecentos
e dezoito reais), para fins que se especifica e da outras
providências.

DECRETO Nº 8 DE 25 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TERRA NOVA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 578 de 12 de novembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$3.298.718,00 (Três 
milhões e duzentos e noventa e oito mil e setecentos e dezoito reais) a saber:

Dotações Suplementares

20101 - GABINETE DO PREFEITO - GAP

2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - GAP

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

20301 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICIPIO - PJM

2.005 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - PJM

3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria 110.000,00

Total por Ação: 110.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 110.000,00

20401 - CONTROLADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO - CGM

2.004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CGM

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 20.000,00

3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria 49.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

Total por Ação: 70.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 70.000,00

20701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

2.008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEMAD

3.3.90.35.00 / 15000000 - Servicos de Consultoria 304.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 14.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

Total por Ação: 343.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 343.000,00

20801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR

Página: 1 de 904/04/2025 - 12:32:24 - 3866725  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD7E7156E36383C980E3D33BC5C5A14

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.023 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEDUR

3.3.90.30.00 / 17200000 - Material de Consumo 37.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 437.700,00

Total por Ação: 474.700,00

2.024 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.070 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.36.00 / 17510000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 190.000,00

Total por Ação: 190.000,00

2.072 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.079 - MANUTENÇÃO, REESTRUTURAÇÃO E CONSERVAÇÃO E ORDENAMENTO DE VIAS PÚBLICAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 115.000,00

Total por Ação: 115.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 894.700,00

20901 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEMAM

1.027 - REFORMA, AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA FEIRA E MERCADO MUNICIPAL

4.4.90.51.00 / 15010000 - Obras e Instalacoes 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

2.105 - INCENT,. CAPC. E APOIO DE PEQ. PRODUT,. ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC FAMILIAR

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 16.000,00

Total por Ação: 16.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 316.000,00

21001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL

2.051 - INCENTIVO E APOIO AO ESPORTE PROF. E AMADOR, LAZER E QUALID. DE VIDA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 17.800,00

Total por Ação: 17.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.800,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2.032 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FMS

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 180.000,00

Total por Ação: 180.000,00

2.036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA

3.3.90.32.00 / 16000000 - Material de Distribuicao gratuita 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE

Página: 2 de 904/04/2025 - 12:32:24 - 3866725  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD7E7156E36383C980E3D33BC5C5A14

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

Total por Ação: 3.000,00

2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.36.00 / 15001002 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 13.000,00

Total por Ação: 43.000,00

2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 35.000,00

3.3.90.34.00 / 16000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 1.000,00

3.3.90.36.00 / 16000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 1.000,00

Total por Ação: 37.000,00

2.084 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.3.90.34.00 / 16000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 544.568,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

Total por Ação: 574.568,00

2.151 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL 

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 20.000,00

3.3.90.30.00 / 16000000 - Material de Consumo 52.000,00

Total por Ação: 72.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 919.568,00

40101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC

2.013 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR 

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.30.00 / 15420000 - Material de Consumo 57.200,00

Total por Ação: 157.200,00

2.056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.32.00 / 15400000 - Material de Distribuicao gratuita 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.058 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.060 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEMEC

3.3.90.34.00 / 15001001 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 20.000,00

3.3.90.35.00 / 15001001 - Servicos de Consultoria 25.000,00

Total por Ação: 45.000,00

2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3.3.90.36.00 / 15500000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00

4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente 90.000,00

Total por Ação: 145.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 477.200,00

Página: 3 de 904/04/2025 - 12:32:24 - 3866725  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD7E7156E36383C980E3D33BC5C5A14

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2.010 - BENEFICIOS EVENTUAIS PARA SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL

3.3.90.32.00 / 15000000 - Material de Distribuicao gratuita 105.450,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 25.000,00

Total por Ação: 130.450,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.450,00

Total Suplementado: 3.298.718,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20101 - GABINETE DO PREFEITO - GAP

2.003 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - GAP

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

20201 - GABINETE DO VICE-PREFEITO - GAV

2.109 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - GAV

3.1.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 9.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 500,00

Total por Ação: 9.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.500,00

20301 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICIPIO - PJM

2.005 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - PJM

3.1.90.04.00 / 15000000 - Contratacao por Tempo Determinado 3.000,00

3.1.90.13.00 / 15000000 - Obrigacoes Patronais 24.000,00

3.1.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 24.000,00

3.1.90.94.00 / 15000000 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.000,00

3.3.90.14.00 / 15000000 - Diarias  -  Civil 3.000,00

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 3.000,00

3.3.90.33.00 / 15000000 - Passagens e Despesas com Locomocao 7.000,00

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

4.4.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00

Total por Ação: 79.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 79.000,00

Página: 4 de 904/04/2025 - 12:32:24 - 3866725  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD7E7156E36383C980E3D33BC5C5A14

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

20401 - CONTROLADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO - CGM

2.004 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CGM

3.1.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

20501 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

2.009 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEFAZ

3.1.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 14.000,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00

Total por Ação: 24.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 24.000,00

20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV

2.111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEGOV

3.1.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 11.000,00

Total por Ação: 11.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.000,00

20701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

2.008 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEMAD

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 135.000,00

Total por Ação: 135.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 135.000,00

20801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDUR

2.023 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEDUR

3.3.90.92.00 / 17200000 - Despesas de Exercicios Anteriores 37.000,00

Total por Ação: 37.000,00

2.070 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 17510000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 170.000,00

3.3.90.92.00 / 17510000 - Despesas de Exercicios Anteriores 20.000,00

Total por Ação: 190.000,00

2.072 - CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.079 - MANUTENÇÃO, REESTRUTURAÇÃO E CONSERVAÇÃO E ORDENAMENTO DE VIAS PÚBLICAS

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Página: 5 de 904/04/2025 - 12:32:24 - 3866725  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD7E7156E36383C980E3D33BC5C5A14

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total por Unidade Orçamentária: 229.000,00

20901 - SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - SEMAM

2.073 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEMAM

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 18.000,00

Total por Ação: 18.000,00

2.105 - INCENT,. CAPC. E APOIO DE PEQ. PRODUT,. ASSOCIAÇÕES E AGRIC. DA AGRIC FAMILIAR

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.200,00

Total por Ação: 1.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 19.200,00

21001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL

2.015 - PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS E CRIAÇÃO DO CALENDÁRIO DA CULTURA

3.3.90.39.00 / 15010000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 300.000,00

Total por Ação: 300.000,00

2.018 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SECEL

3.1.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 16.000,00

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 19.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 335.000,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

2.030 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SAÚDE DO TRABALHADOR

3.1.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.032 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FMS

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 57.000,00

Total por Ação: 57.000,00

2.036 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 26.000,00

Total por Ação: 26.000,00

2.039 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA EM SAUDE

3.1.90.13.00 / 15001002 - Obrigacoes Patronais 3.000,00

3.1.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 14.000,00

Total por Ação: 17.000,00

2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 41.000,00

Total por Ação: 41.000,00

2.055 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.1.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 30.000,00

3.1.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 70.000,00

Página: 6 de 904/04/2025 - 12:32:24 - 3866725  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD7E7156E36383C980E3D33BC5C5A14

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

3.3.90.30.00 / 16003110 - Material de Consumo 103.568,00

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 30.000,00

3.3.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 30.000,00

4.4.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00

Total por Ação: 268.568,00

2.083 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.90.92.00 / 16000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 17.000,00

Total por Ação: 17.000,00

2.084 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.3.90.92.00 / 16003120 - Despesas de Exercicios Anteriores 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.092 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA -PSF/ESF

3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado 195.000,00

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 200.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

3.3.90.92.00 / 15001002 - Despesas de Exercicios Anteriores 30.000,00

4.4.90.52.00 / 16003110 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

Total por Ação: 436.000,00

2.151 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL 

3.1.90.04.00 / 15001002 - Contratacao por Tempo Determinado 29.000,00

3.1.90.04.00 / 16000000 - Contratacao por Tempo Determinado 100.000,00

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 52.000,00

Total por Ação: 181.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.054.568,00

40101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC

1.014 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE QUADRAS ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15001001 - Obras e Instalacoes 45.000,00

4.4.90.51.00 / 15420000 - Obras e Instalacoes 50.000,00

Total por Ação: 95.000,00

1.015 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

4.4.90.51.00 / 15001001 - Obras e Instalacoes 15.000,00

Total por Ação: 15.000,00

2.056 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais 70.000,00

3.1.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 82.000,00

3.3.90.32.00 / 15001001 - Material de Distribuicao gratuita 100.000,00

Total por Ação: 252.000,00

2.057 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.11.00 / 15401070 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 30.000,00

3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais 57.200,00

4.4.90.52.00 / 15420000 - Equipamentos e Material Permanente 40.000,00

Total por Ação: 127.200,00

Página: 7 de 904/04/2025 - 12:32:24 - 3866725  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD7E7156E36383C980E3D33BC5C5A14

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

2.058 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

3.1.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 21.000,00

Total por Ação: 21.000,00

2.059 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE

3.1.90.13.00 / 15401070 - Obrigacoes Patronais 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

2.060 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SEMEC

3.3.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 87.800,00

Total por Ação: 87.800,00

2.067 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3.1.90.13.00 / 15001001 - Obrigacoes Patronais 100.000,00

3.1.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 100.000,00

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 100.000,00

3.3.90.92.00 / 15001001 - Despesas de Exercicios Anteriores 436.450,00

3.3.90.92.00 / 15500000 - Despesas de Exercicios Anteriores 5.000,00

Total por Ação: 741.450,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.369.450,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

2.088 - MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.094 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFÍCIOS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.103 - MANUT. DAS AÇÕES DO BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

3.3.90.92.00 / 15000000 - Despesas de Exercicios Anteriores 25.000,00

Total por Ação: 25.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 29.000,00

Total Anulado: 3.298.718,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 25 de março de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, em 25 de março de 2025.

Página: 8 de 904/04/2025 - 12:32:24 - 3866725  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD7E7156E36383C980E3D33BC5C5A14

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA - CENTRO

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - CEP: 44.270-000 - TERRA NOVA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

ANTONIO GABRIEL DOS REIS ARAUJO
Sec. de Finanças 

CPF: 592.722.285-49

EDER SAO PEDRO MENEZES
Prefeito (a) Municipal
CPF: 011.120.885-80

Página: 9 de 904/04/2025 - 12:32:24 - 3866725  SIAFIC - 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BD7E7156E36383C980E3D33BC5C5A14

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 062/2024 

 
 
1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 062/2024, firmado em 04/04/2024, com a empresa 
WILER SANTANA PEREIRA 86208495571, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 41.344.876/0001-
32, Objeto: acréscimo de 23,91 % de itens do contrato, Fundamento Legal: art. 124, inciso I, alínea 
“b” e art 125, da Lei 14.133/2024; Valor: R$ 10.042,60 (dez mil, quarenta e dois reais e sessenta 
centavos); Assinatura: 21/03/2025, Eder São Pedro Menezes - Terra Nova-BA 
 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F134B934685EB3E641A85ACF8C860A48

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 153/2024 

 
Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato n°153/2024, firmado em 26/12/2024, com a 
empresa PRIMUS MEDICAL DISTRUBUIDORA, inscrita no CNPJ: 32.170.135/0001-91; 
Objeto: prorrogação do prazo por igual período, bem como acréscimos de itens do contrato, 
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, art. 65, alínea b inc. II da Lei 8.666/1993; Processo: Pregão 
Presencial nº. 020/2023/SRP; Assinatura: 26/03/2025, Eder São Pedro Menezes-Prefeito 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8715BC2A5DD09F032A8C19A97D0F3872

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 154/2024 

 
Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato n°154/2024, firmado em 26/12/2024, com a 
empresa DIMENSÃO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 
06.106.401/0001-07; Objeto: prorrogação do prazo por igual período, bem como acréscimos 
de itens do contrato, Fundamento Legal: art. 57, inc. II, art. 65, alínea b inc. II da Lei 
8.666/1993; Processo: Pregão Presencial nº. 020/2023/SRP; Assinatura: 26/03/2025, Eder 
São Pedro Menezes-Prefeito 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B23AF7863004A6881F203EDD1D915721

sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Terra Nova



sexta-feira, 4 de abril de 2025  |  Ano X - Edição nº 01574 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

 
 

 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 155/2024 

 
Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato n°155/2024, firmado em 26/12/2024, com a 
empresa OKEY- MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: 
11.311.773/0001-50; Objeto: prorrogação do prazo por igual período, bem como acréscimos 
de itens do contrato, Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei 8.666/1993; Processo: Pregão 
Presencial nº. 020/2023/SRP; Assinatura: 26/03/2025, Eder São Pedro Menezes-Prefeito 
 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ABE195353470F89575CC25A2792C6E2


		2025-04-04T14:41:50-0300




